
Zone

30

10
90

32
08

51
3.1

90

10
90

32
09

51
3.2

30

40
68

00
09

3

40
68

00
09

7

40
68

00
24

3

40
68

00
24

4

40
68

00
24

5

40
68

00
24

9

40
68

00
25

4

40
68

00
35

0

40
68

00
07

0

40
68

00
79

0

40
68

00
09

6

40
68

00
79

6

40
68

00
79

7

40
68

00
81

4

40
68

00
81

5

20
37

11
67

20
1

11
7

16
8

11
66

20
4B

18
2

25
8

11
63

16
7B

19
9

19
8

77
6

18
7

88
1

11
67

25
6

16
6

18
3

28
5

16
7A

14
9

20
4A

20
0

11
71

18
8

67

11
71

10
25

77
8

88
2

11
21

16
7C

16
5

15
0

28
1

20
4B

19
1

19
8

Ki
rc

he

R
es

t. 
C

en
tra

l

Al
te

s 
Sc

hu
lh

au
s

Sc
hu

lha
us

Fr
ied

ho
f

Te
ich

u.

u.

u.

u.

12
34

11
93

48
4

Hä
gg

lin
ge

n

6

3

1

9

4

2

1

2

13

11

6

8

6

3

5

2

4

22

5

1

6

3

2a

2b

7

1

20

7

1

45
5

48
2

83
4

62
5

24
0

75
9

43
7

44
5

48
5

46
1

78
2

94
5

48
4

46
7

44
2

75
5

23
7

43
8

94
4

23
6

47
6

48
0

10
36

46
4

44
9

47
7

10
35

47
0

45
4

45
0

47
1

46
8

46
9

47
3

47
9

46
0

48
6

20
40

40
68

00
09

5

20
39

45
6

87
3

G
em

ei
nd

eh
au

s

85
3

44
3

Chilerain

Mitte
ldo

rfs
tra

ss
e

Birchstrasse

Ju
ra

str
as

se

G
ei

ss
m

an
n-

Ac
ke

rm
an

n-
St

r.

K3
84

 Z
en

tru
m

st
ra

ss
e

K384 Oberdorfstrasse

K3
84

 V
or

sta
dt

40
68

00
80

3

Bühlstrasse

Gew
äs

se
rsc

hu
tzz

on
e S

3

be
st

. S
tü

tz
m

au
er

be
st

. S
tü

tz
m

au
er

best. Stützmauer

be
st.

 S
tü

tzm
au

er

be
st

. S
oc

ke
lm

au
er

best. Stützmauer

best. Stützmauer

best. Stützmauer

be
st.

 S
tü

tzm
au

er

 F
re

m
dp

ro
je

kt

 K
38

4 
Ze

nt
ru

m
st

ra
ss

e 

 (a
bg

es
ch

lo
ss

en
)

Fremdprojekt 

Mitteldorfstr.-Chilerain

Fr
em

dp
ro

je
kt

 G
ei

ss
m

an
n-

Ac
ke

rm
an

ns
tra

ss
e

2.
00

3.
50

0.
75

2.
75

3.
05

19.00

3.2510.80
1.509.604.50

Ac
ke

rm
an

n-
St

r.

G
ei

ss
m

an
n-

K384

K384

K3
84

K3
84

Bühlstrasse

2.
00

3.
50

1.
50

3.
50

2.
00

Gehweg
 2.00m

Fahrspur
 2.25m

Fahrspur
 2.25m

Radstreifen
 1.50m

Gehweg
 2.00m

neue Stützmauer

0+280 0+300

0+340

0+360

0+440

0+460

0+400

0+295

0+260

0+265

0+352

0+386

0+423

0+317

0+370

0+450

0 + 264.569
R

=16

R
=135

0 + 277.737
R

=135

R
=184.470

0 + 347.248
R=184.470

8

R=

0 + 359.048

R=-30

8

R=

0 + 382.352

R=-30
R=-22.702

R=-22.702

0 + 398.237

R=

8

0 + 430.638

R=190
R= 8

0 + 460.592R=190

R=-534.814

2.
75

2.
51

1.035

5.50

0.625

Kantonale Radroute Querung Wanderweg

Versorgungsroute

Qu
er

un
g 

W
an

de
rw

eg

Ve
rs

or
gu

ng
sr

ou
te

Ka
nt

on
ale

 R
ad

ro
ut

e3.0%
2.0%

5.50
1.80

15.00

S3  Sondierung
8cm Belag

 18cm Kiessand
> 35cm Kiessand
Beimengungen
Steine Ø >90

S3

3 cm 
22 cm 

8 cm 
16 cm 

3.0%

2.0%

3.5%

2.0%

2.0%

2.0%

3.0%

3.0%
2.0%

abbruch

abbruch

Strassenrand

Insel

Grünflächen

Beleuchtung

Gehweg

Hauptfahrbahn

Nebenfahrbahn

anpassenbest. neuLegende

Verkehrsrichtung

Mauer

Baum

Hecke

Strassenablauf

Bankett

abbruch

Zweistufig:
MiV - FäG
MiV - MiV

Sichtzonen

AusführungsprojektAuflageprojektVorprojektVorstudien Ausgeführtes Werk

STRASSE

OBJEKT

PLAN

BEREICH

Bauprojekt

GEMEINDE

NAME DATUM

ÄNDERUNGEN
A
B

INDEX

GEPRÜFT
GEZEICHNET
PROJEKT

FREIGABE

C

G+P

Abteilung Tiefbau

DEPARTEMENT
BAU, VERKEHR UND UMWELT

BAUHERR

PROJEKTVERFASSER

ÜBERSICHTSSKIZZE

 AARGAUKANTON

PS-Nr:
PL ATB: REG. NR. PLAN NR. xxxxxx.xxx.xxx

Hägglingen

07.2019

Oberdorfstrasse K384

SM
SM

K602 + 18m bis K602 + 222m L = 204m

PLAN NR.  4259 - 301

Situation 1:500
Strassenbau

640-203803-02-01
Patrick Hochstrasser

Abteilung Tiefbau
Unterhalt Kreis III

Sanierung Oberdorfstrasse

FORMAT:   60 / 147
FLÄCHE:    0.882 m²

12.09.2025
12.09.2025

3

Fussgänger - MiV

Fahrrad - FäG

Fahrrad - MiV

MiV - MiV

K602

K604

103.9m

KM
  0

+4
22

.3
12

H 
 =

 -3
49

.2
83

T 
 =

  1
1.

80
1

f  
 =

  -
0.

19
9

hT
S=

 4
86

.1
26

73
.7m7.5

%

42
.6

9m0.
7%

42
.69

m

0.7
%

KM  0
+4

65
.00

0

hT
S= 4

86
.44

5

KM
  0

+2
46

.9
07

hT
S=

 4
73

.9
07

3.0%

3.0%

5.0%

5.0%

1.0%

3.0%

3.0%2.
0%

2.0%

2.0%
2.0%

2.0%

2.0%

2.0%

2.0%

6.
6%

6.6%

7.5%71.51m

KM  0+350.803
H  = 3000T  =  14.203

f   =  0.034hTS= 480.744

s 
= 

0.
50

0%
l =

 1
18

.9
95

m

12

6

1

2

5

4

3

19

8

10

13

11

15

9

16

17

18

20

14

7

Sichtzonen 1-5 eingehalten
Sichtzonen 6+7 eingehalten
Sichtzonen 8 eingehalten
Sichtzonen 9 nicht eingehalten; B= 2.5 m; vorhanden A=33.4m
Sichtzone 10-12 eingehalten
Sichtzone 13 nicht eingehalten; B= 2.5 m; A=60m; Baum roden
Sichtzonen 14+15 eingehalten
Sichtzone 16 nicht eingehalten; B= 2.5 m; vorhanden A=22.1m
Sichtzone 17 nicht eingehalten; B= 2.5 m; vorhanden A=13.3m
Sichtzone 18 eingehalten, B= 1.0 m; A= 2xR= 2x15m=30m;   
Sichtzone 19-20 eingehalten

10
7

10
3

ne
u

27
7

28
3

27
6

87

77

10
9

10
1

66

10
8

35
2

99

10
0

10
4

10
3

10
5

10
6

10
7

25
8

SA
D=

47
3.

60

SA
 

D=
47

1.
82

Sc
hlu

ck
D=

47
3.

61

SS
D=

47
3.

38

SA
D=

47
3.

71

SA
D=

47
3.

84

SA
D=

47
1.

75

Sp
üh

lst
ut

ze
n

D=
47

0.
98


	03_4259 - 301 Situation 1_200_301

